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I Niedziela Adwentu, Rok C 
 

Ewangelia: Łk 21, 25-28. 34-36 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na 
ziemi trwoga narodów bezradnych wobec huku morza 
i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu w 
oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. 
Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy 
ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z 
mocą i wielką chwałą. A gdy się to dziać zacznie, 
nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża 
się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze 
serca nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i 
trosk doczesnych, żeby ten dzień nie spadł na was 
znienacka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na 
wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. 
Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, 
abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma 
nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym».  



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

30 listopada/1 grudnia - 1. Niedziela Adwentu 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  M. Joniec, J. Joniec, H. Podczerwiński 
11:00 am  K. Babiński, D. Zelek, A. Żołnierczyk 
 

7/8 grudnia - 2. Niedziela Adwentu 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  M. Jankowski, A. Mikula, M. Król 
11:00 am  G. Opach, K. Lassek, V. Lassek 
 

9 grudnia - Niepokalanego Poczęcia NMP 
10:00 am  C. Maksimowska, H. Podczerwiński 
  7:00 pm  L. Florczak, P. Stary, J. Sikorski 
 

14/15 grudnia - 3. Niedziela Adwentu 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej,  
  9:00 am  K. Bednarowski, P. Kućmierz, K. Stateczny 
11:00 am  N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek 

 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

  
  Składka niedzielna:   $ 3,282 
  II składka:          $ 1,456 

  Kawiarenka: (Pączki) $2,077 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
 
 
 
   
 

II SKŁADKA - Listopad/Grudzień 
 
 

  1 grudnia - Building Fund 
15 grudnia - Rekolekcjonista 
22 grudnia - Kwiaty i dekoracje na Boże Narodzenie 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  T. Grabowy, A.Wojturski,  J. Bednarz,  
       A. Bigas, J. Jaswiec, K. Makowski 

 

12/01/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

12/08/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

12/15/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

12/22/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

12/29/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Wiesław 
Krupiński, Zbigniew Sokołowski, Antoś, 
Artur Zaczeniuk, Wojtek Dub, Marek 
Jamrych, Renia Drąg, Małgorzata Zapolska, 
Danuta, chorzy z naszej parafii i z naszych 
rodzin oraz  

Rycerze Kolumba: Stanisław Pieńczykowski, Franciszek 
Niemyjski, Jan Marynowski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm   
 2:00 pm - 5:00 pm   

Niedziela: po Mszy świętej o 9 i 11 



 

I NIEDZIELA ADWENTU 
30 LISTOPADA / 1 GRUDNIA 

 

Sobota,  5:30 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla siostry Ewy Filipiuk 
w dniu urodzin 
O potrzebne łaski dla czcicieli św. Andrzeja Boboli 
O zdrowie i Boże błog. dla Czesława i Eugenii 
+Helen Miedzianowski, +Krzysztof Deras,  
+Władysława Owanek 
 

Niedziela, 9:00 am  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla siostry Ewy Filipiuk 
z okazji urodzin 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie;  
O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla s. Ewy, s. Kingi i ks. 
Pawła oraz o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Stefanii Beldy 
O potrzebne łaski dla czcicieli św. Andrzeja Boboli 
O Boże miłosierdzie dla Dale 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, 
+Zenon i Alfreda Dobrowolscy, +Ryszard Kosowski 
+Henryk Koc w 21. rocz. śmierci, +Ks. Sławek Murawka,  
+Stanisław i Maria Klimek, +Władysław i Margaret Palac 
 

Niedziela,  11:00 am  
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla siostry Ewy Filipiuk 
z okazji urodzin 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Danuty 
O Boże błog. i potrzebne łaski w załatwieniu ważnej sprawy 
dla rodziny Marciszewskich 
+Patryk Wróblewski, +Darek Świąder, +Adam Kołodziej 
+Klemens Serwach w 4. rocz. śmierci, +Andrzej Wróbel,  
+Krzysztof Strojek, +Maria i Tadeusz Pradziad,  
+Sylwester Podbielski  
 

Wtorek, 3 grudnia 
6:00 am - RORATY - W intencji Parafian 
 

Środa, 4 grudnia 

7:00 pm - +Antoni Witulski, +Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

Czwartek, 5 grudnia  
6:00 am  - RORATY - O Boże błog., opiekę Matki Bożej i 
Anioła Stróża dla Gabriela   
 

Pierwszy Piątek, 6 grudnia  
7:00 pm - O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla ks. Pawła 
Bandurskiego z okazji urodzin 
O świętość życia kapłanów i sióstr zakonnych oraz o 
powołania kapłańskie i zakonne 
O Bożą opiekę dla małżeństw, które przechodzą kryzysy 
+Krzysztof Strojek, +Dzieci nienarodzone,  
+Patryk Wróblewski, +Darek Świąder, 

 

II NIEDZIELA ADWENTU 
7/8 GRUDNIA 

 

Sobota,  5:30 pm 
O Boże błog. dla ks. Pawła Bandurskiego z ok. urodzin, 
+Helen Aldini, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 
 

Niedziela, 9:00 am  
O Boże błog. dla ks. Pawła Bandurskiego z ok. urodzin, 
W intencji wolontariuszy udzielających się w naszej parafii 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie; O uzdrowienie Wojtka Duba, 
O zdrowie i Boże błog. dla Danuty 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński, 
+Stefan Wasilewski, +Jakub Kobylarczyk  
+Zmarli z rodziny Ramirez, Drozdal, Macugowski, Khalil 
+Zmarli z rodziny Banaś, Mądra, Szczepiński, Włodzien,  
+Ks. Sławek Murawka, +Władysław Klimek,  
+Michalina Koźlak,  
 

Niedziela,  11:00 am  
O Boże błog. dla ks. Pawła Bandurskiego z ok. urodzin, 
W intencji Górników i Ślązaków, żyjących i zmarłych 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Danuty 
+Tomek Mally, +Andrzej Wróbel, +Patryk Wróblewski, 
+Darek Świąder, +Adam Kołodziej, +Kazimierz Płachta 
zmarły w Polsce, +Dusze w czyśccu cierpiące 
 

Poniedziałek, 9 grudnia - Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 am - O nawrócenie grzeszników 
  7:00 pm - +Leon Konaszewski  

I Niedziela Adwentu  
Dzisiejsze czytania i modlitwy odnoszą nas do przyjścia Pana: pierwsze przyjście dokonało się dwa tysiące 
lat temu w Palestynie; wtedy Syn Boży współistotny Ojcu (…) za sprawą Ducha Świętego przyjął ciało z 
Maryi Dziewicy i stał się człowiekiem. 

To wydarzenie zapowiada prorok Jeremiasz w dzisiejszym I czytaniu: Oto nadchodzą dni, kiedy wypełnię pomyślną 
zapowiedź, jaką obwieściłem domowi izraelskiemu i domowi judzkiemu. W owych dniach i w owym czasie wzbudzę 
Dawidowi potomstwo sprawiedliwe.  
Drugie przyjście nastąpi na końcu czasów, kiedy Pan powtórnie przyjdzie w chwale, sądzić żywych i umarłych, a królestwu 
Jego nie będzie końca. Do tego wydarzenia odsyła nas II czytanie: (…) aby serca wasze utwierdzone zostały w nienagannej 
świętości wobec Boga, ojca naszego, na przyjście Pana naszego, Jezusa, wraz ze wszystkimi Jego świętymi. Pomiędzy tymi 
wydarzeniami rozciąga się czas Kościoła, w którym Pan przychodzi do nas nieustannie, przede wszystkim w liturgii. W jej 
celebracji zostaje zarówno uobecnione Wcielenie, jak i antycypowana Paruzja. W liturgii przychodzi Ten, który jest ponad 
czasem i przestrzenią, i o ile Go przyjmujemy z wiarą, upodabnia nas do siebie. Od Niego otrzymujemy siłę woli potrzebną do 
pełnienia dobrych uczynków. Traktujmy je więc jako skutek przebywania z Przychodzącym, zanurzania się w Jego obecność, 
a nie przyczynę, dla której w ogóle do nas przychodzi. Bo to On, Pan jest naszą sprawiedliwością. 



 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU 

Jezus obecny w Najświętszym Sakramencie 
czeka na nas każdego dnia, przed każdą 

Mszą Świętą, oprócz Mszy św. niedzielnej 
o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w wszystkich naszych 
intencjach, naszych rodzin oraz Ojczyzny. 

Pierwszy Piątek Miesiąca  
 

Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 
5:00 pm, spowiedź od 6:00 oraz Msza Św. o 
godz. 7:00 pm. 

 
 
 

Pierwsza Sobota Miesiąca  
Nabożeństwo Fatimskie - Msza św. o godz. 3:30 
pm, następnie medytacja, różaniec i adoracja 
Najświętszego Sakramentu. 
 

Pierwsza Środa Miesiąca  
Nabożeństwo ku czci św. Józefa przed Mszą św. o 7:00 
Po Mszy św. spotkanie mężczyzn wspólnoty św. Józefa.  

Czytania na każdy dzień:  1 - 8 grudnia 
Niedziela: Jr 33,14-16; Ps 25 (24); 1 Tes 3,12–4, 2; Łk 21, 25-28. 
34-36 
Poniedziałek: Iz 2, 1-5; Ps 122 (121); Mt 8, 5-11 

Wtorek: Iz 11, 1-10; Ps 72 (71); Łk 10, 21-24 

Środa: Iz 25, 6-10a;  Ps 23 (22);  Mt 15, 29-37 

Czwartek: Iz 26, 1-6; Ps 118 (117); Mt 7, 21. 24-27 

Piątek: Iz 29, 17-24; Ps 27 (26); Mt 9, 27-31 

Sobota: Iz 30, 19-21. 23-26; Ps 147A (146); Mt 9,35–10,1.5a. 6-8 

ADWENT - CZAS OCZEKIWANIA 
1 grudnia rozpoczynamy Adwent. Jest to czas 
radosnego oczekiwania na przyjście Zbawiciela.  
Zapraszamy na Roraty - Msze święte ku czci NMP - w 
każdy wtorek i czwartek o godz. 6:00 rano, a po Mszy 
św. na smaczne śniadanie. 

Serdecznie zapraszamy na Rekolekcje Adwentowe, 
które odbędą się w naszej parafii w dniach  

od 12 do 15 grudnia.  
Rekolekcje poprowadzi ks. Tomasz Ludwicki SChr, 

proboszcz parafii św. Władysława w Chicago.   

 

PLAN REKOLEKCJI 
 

12 grudnia (czwartek): godz. 7:00 pm - Msza św. z nauką 

13 grudnia (piątek): godz. 10:00 am - Msza św. z nauką 

14 grudnia (sobota): godz. 9:00 am - Msza św. z nauką 
rekolekcyjną dla uczniów Polskiej Szkoły 

14 grudnia (sobota): godz. 5:30 pm - Msza św. z nauką 
15 grudnia (niedziela) godz. 9:00 am i 11:00 am - 

Msze św. z nauką rekolekcyjną 

 

W tych dniach będzie okazja do spowiedzi św.  

ŻYCZENIA 
30 listopada Siostra Ewa obchodzi 
urodziny. Z tej okazji życzymy Siostrze 
wielu łaski Bożych i błogosławieństwa, 
radości, dobrych i życzliwych ludzi.  
Niech Maryja ma Siostrę w swojej 
Matczynej opiece. Pamiętamy w 
modlitwie. Szczęść Boże! 

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
8 grudnia przypada uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia NMP. Decyzją 
Episkopatu USA, uroczystość została 
przeniesiona na poniedziałek, 9 grudnia. 
Msze św. w tym dniu w naszym kościele 
o godz. 10:00 rano i 7:00 pm.  Jest to 
święto obowiązkowe.  



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                               

 

„Rozporzestrzenianie informacji o Cor” 
Najwyższy Rycerz Patrick Kelly informuje biskupów USA o 
inicjatywie Cor i prosi o ich wsparcie. (Cecylia Hadley, dyr. 
wydawniczy działu komunikacji Rycerzy Kolumba). 
Najwyższy Rycerz Patrick Kelly przemówił na dorocznym 
plenarnym zgromadzeniu Konferencji Biskupów Katolickich 
Stanów Zjednoczonych w Baltimore, 13 listopada, oferując 
pomoc Zakonu w ewangelizacyjnych wysiłkach biskupów i 
prosząc o wsparcia inicjatywy Cor. Pośród „nowoczesnego 
kryzysu izolacji, która wynika z zerwanych relacji” 
Najwyższy Rycerz Kelly powiedział: „Katolicy potrzebują 
miejsc, w których mogą wzrastać w przyjaźni z Bogiem i ze 
sobą nawzajem - miejsc, w których mogą wspólnie 
zobowiązać się do odpowiedzi na wezwanie naszego Pana do 
ewangelizacji. To jest wgląd, który doprowadził nas do 
stworzenia inicjatywy Cor.” Rycerze Kolumba uruchomili 
Cor w 2023 r. Grupy Cor powstały już w ponad 3,000 
parafii, aby zapewnić mężczyznom - w tym mężczyznom, 
którzy nie są Rycerzami - możliwości modlitwy, formacji 
wiary i braterstwa. Mężczyźni w każdym wieku są spragnieni 
duchowej wspólnoty. Wiemy, że wielu chce założyć małe grupy, aby 
zaspokoić tę potrzebę, ale nie są w stanie zrobić tego sami. Cor jest 
rozwiązaniem, powiedział biskupom Najwyższy Rycerz. 
„Umożliwia księżom czerpanie ze struktury i zasobów Rycerzy 
Kolumba, szybkie zakładanie małych grup i - co ważne - utrzymanie 
ich przez długi czas.” Zakończył: „Wszystkim wam, naszym 
biskupom, dziękujemy za wasze wsparcie i ponownie 
zobowiązujemy się do stania w niezachwianej solidarności z wami. 
Jak zawsze, modlimy się za was, tak jak liczymy na wasze modlitwy 
za nas.” W przemówieniu zgromadzenia plenarnego Abp Broglio 
pochwalił również Rycerzy Kolumba za ich działalność humanitarną 
na Ukrainie. Abp Broglio, który kieruje Archidiecezją Wojskową 
USA odwiedził ten ogarnięty wojną kraj w grudniu 2022 r. „Na 
własne oczy widziałem, co Rycerze Kolumba robili na Ukrainie” - 
powiedział Abp Broglio, dodając: „To co zrodziło się z konkretnych 
potrzeb wdów w XIX wieku, nadal słuzy dziś formacji, działaniom 
charytatywnym i autentycznemu patriotyzmowi”. 
Zapraszamy mężczyzn, którzy skończyli 18 lat do 
wstępowania w nasze szeregi.  Módlmy się 
o powrót do zdrowia naszych braci.  
 

Vivat Jezus !       
P.G.K. Lech Florczak                                          

KONCERT 
BOŻONARODZENIOWY 

13 grudnia godz. 7:00 wieczorem 
w naszym kościele wystąpi Zespół 

Pieśni i Tańca „Śląsk”, w 
przepięknym koncercie 

świątecznym. Bilety do nabycia 
online www.polishevent.org oraz w 

naszym kościele.  
Więcej informacji na plakatach.  

URODZINY KSIĘDZA 
PROBOSZCZA 

6 grudnia ksiądz Paweł 
Bandurski obchodzi  

60. urodziny.  
Z tej okazji serdecznie 
zapraszamy wszystkich 
parafian na wspólne 
świętowanie i obiad urodzinowy w Sali parafialnej 
w niedzielę, 8 grudnia po Mszy świętej. 
 

SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE W PULASKI CLUB 
W imieniu Kongresu Polonii Amerykańskiej i Związku Kobiet 
Polskich serdecznie zapraszamy całą Polonię, organizacje 
polonijne, członków, miłośników oraz osoby prywatne na 
wspólny Obiad Bożonarodzeniowy „Potluck”, który 
odbędzie się 5 grudnia 2024 roku o 
godzinie 6:30 PM w Pulaski Club. 
To wyjątkowa okazja, aby wspólnie 
celebrować świąteczny czas, podzielić 
się opłatkiem i radością w gronie polskiej społeczności. 
Prosimy o potwierdzenie obecności oraz informację o 
planowanej potrawie, którą przygotują Państwo na wspólny 
stół, pod numerem telefonu (call/text) 623-332-2567 lub 
adresem e-mail info@pacarizona.org. 

mailto:info@pacarizona.org




 

 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

 

MIEJSCE NA  
TWOJĄ REKLAMĘ 

 

W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 
 

polishchurch@gmail.com                                                

Donna Ptasinski, MSN, 
FNP-BC, APRN 

 

Rhoseaesthetics.com 
 

8734 E. Shea Blvd, Ste. 132 
Scottsdale, AZ 85260 

623-526-1222 

Martin Ptasinski  
Realtor  

 

Kupno i sprzedaż 
nieruchomości. 

 

602-877-6666. 




